
 

 

  

   

     
        

Struttura Aziendale   Centro di Costo   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 . 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n.ro Data di Adozione

0010216 07/11/2023

DSS 3 - Uffici di staff e amministrativi - Costi comuni 141030199

OGGETTO: DSS3- Rendicontazione delle procedure di acquisizione di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria evase dal Distretto Socio Sanitario n.
3 nel periodo di settembre - ottobre 2023

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.RO 20230011047 DEL 31/10/2023
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 4 (quattro) PAGINE
DI 1 (uno) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 1 (uno) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

07/11/2023

Firmato Digitalmente il 07/11/2023 12:39



 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DSS3 

 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 2798 del 30/12/2009 

Vista la Delibera n. 504 del 29/04/2020:” Approvazione Regolamento per la predisposizione, adozione e 
pubblicazione delle Determine Dirigenziali all’albo pretorio aziendale e relativo manuale d’utente”; 

Vista la Delibera n. 1261 del 11/07/2016: “A.G.P. Approvazione Regolamento Aziendale per la disciplina 
delle procedure di acquisto di beni e servizi sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art.36 d.lgs. n. 50/2016”; 

Visto l’art. n. 1 del DL n.76 del 16 luglio 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, 
n. 120 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” che prevede semplificazioni in 
materia di contratti pubblici durante il periodo emergenziale, in deroga agli art. 36 comma 2 e 157, comma 2 
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti pubblici); 

Vista la Delibera n. 1886 del 29/10/2021: “A.G.P. Forniture interinali ausili Elenchi 2A e 2B dell’Allegato 5 
al DPCM 12.01.2017- ultimo trimestre 2021. Provvedimenti”; 

Vista la Delibera n. 409 del 10/03/2022: “A.G.P. Forniture interinali ausili Elenchi 2A e 2B dell’Allegato 5 al 
DPCM 12.01.2017- anno 2022. Indicazioni operative”; 

Considerato che ai sensi dell’art.3 del succitato regolamento aziendale, per le spese in economia di importo 
inferiore a € 40.000,00, non è previsto il provvedimento a contrarre e l’iter procedurale viene descritto e 
formalizzato nel verbale di negoziazione; 

Preso atto che il Dss3 ha indetto apposite ricerche di mercato finalizzate a soddisfare i fabbisogni distrettuali 
in termini di beni e servizi; 

Vista la nota del Direttore del Direttore Generale prot. 271665/1 del 24/11/2017: “Regolamento per 
l’acquisizione di beni e servizi di importo alla soglia comunitaria. Precisazioni”; 

Considerato che ai sensi dell’art. 1 del Regolamento Aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto 
di beni e servizi del Dss3 ha utilizzato il portale Empulia quale strumento per l’indizione di indagini di mercato; 

Preso atto che le procedure di fornitura oggetto della pubblicazione sono state aggiudicate al minor prezzo o 
per affidamento diretto, come si evince dalla tabella che segue; 

Ritenuto di dover dare esecuzione all’art.3 del regolamento Aziendale per la disciplina delle procedure di 
acquisto di beni e servizi sotto soglia comunitaria oltre che alla nota prot. 271665/1 del 24/11/2017 del 
Direttore Generale al fine di rendicontare in modo complessivo le procedure espletate nel mese di settembre, 
ottobre 2023; 

 

 

Proposta N.ro 0011047/2023

Determinazione Dirigenziale



 

 

 

DETERMINA 

 

 di prendere atto delle procedure di cui all’elenco delle indagini di mercato promosse dal Dss3 nel periodo da 
settembre, ottobre 2023, allegato al presente provvedimento;  

 di trasmettere la presente Determinazione alla Segreteria della Direzione Generale per la pubblicazione sul 
sito web aziendale;  

 di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del 
portale istituzionale della ASL BA;  

 di trasmettere la presente Determinazione all’Area Gestione Patrimonio per competenza  

 Di dare atto che tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, ai sensi del vigente 
codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello 
aziendale, dalla Sezione Anticorruzione e Trasparenza del vigente PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio 
imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non 
trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, d. lgs. 165/2001. 

 

 

Proposta N.ro 0011047/2023

Determinazione Dirigenziale



PROSPETTO DI PROCEDURE DSS 3 SETTEMBRE – OTTOBRE 2023 

 

OGGETTO ATTO DI 
AFFIDAMENTO/ 
DETERMINA DI 
AGGIUDICAZIONE 

DITTE INDIVIDUATE IMPORTO 
AGGIUDICATO/ 
ORDINATO 

Fornitura di materiale di 
consumo per necessità assistito 
appartenente al DSS3. 
Affidamento diretto 

Verbale di Negoziazione 
N. 71263 del 19/09/2023 

MPM Italia € 216,00 

Fornitura ausili protesici, ai 
sensi del DPCM del 
12/01/2017, per Dss3. 
Affidamento diretto 

Verbale di Negoziazione 
N. 71265 del 19/09/2023 

Vacca, Amplifon, Centro 
Acustico Lopriore, Barifon, 
Baby San, Decibel sordità, 
Istituto Acustico Maico, 
Nuova Auriphon sordità, 

€ 20.607,62 

Fornitura ausili protesici, ai 
sensi del DPCM del 
12/01/2017, per Dss3. 
Affidamento diretto 

Verbale di Negoziazione 
N. 72654 del 26/09/2023 

Vacca, Farmasanitas, 
Amplifon, A&M officine 
ortopeiche, Centro Acustico 
Lopriore, Ferrante group, 
Tombolini 

€ 24.707,300 

Fornitura di materiale 
“n.10+10 set Procedura Zenith 
Bipolare” per il Servizio di 
Terapia del Dolore del DSS3. 
Affidamento diretto 

Verbale di Negoziazione 
N. 72662 del 26/09/2023 

Medival € 15.000,00 

Fornitura di n. 1 confezione di 
piastre per defibrillatore, per la 
necessità del DSS3. 
Affidamento diretto 

Verbale di Negoziazione 
N. 132583 del 24/10/2023 

Space SRL € 550,00 

Fornitura ausili protesici, ai 
sensi del DPCM del 
12/01/2017, per Dss3. 
Affidamento diretto 

Verbale di Negoziazione 
N. 75714 del 06/10/2023 

Vacca, Amplifon, Centro 
Acustico Lopriore, Barifon,  
Baby San,Farmasanitas, 
Nuova Auriphon sordità, 

€ 20.104,05 

Fornitura ausili protesici, ai 
sensi del DPCM del 
12/01/2017, per Dss3. 
Affidamento diretto 

Verbale di Negoziazione 
N. 132562 del 24/10/2023 

Vacca, Audifon, Orthosanity, 
Ortopedia Togati, Amplifon, 
Baby San, Farmasanitas 

€ 13.455,53 

Fornitura ausili protesici, ai 
sensi del DPCM del 
12/01/2017, per Dss3. 
Affidamento diretto 

Verbale di Negoziazione 
N. 132568 del 24/10/2023 

Vacca, Advance Bionics 
Italia, Audioclinica, Centro 
Acustico Lopriore, Baby 
San, Decibel sordità, 
Ferrante group SNC, 
Farmasanitas, Istituto 
Acustico Maico, Ortopedia 
futura, Sento Ok 

€ 30.814,59 

 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0011047/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Determinazione Dirigenziale N.ro 0010216/2023



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

Conto Economico/Patrimoniale Anno Importo

70010000105 - Materiale protesico fornitura diretta (ass. prot.) 2023 216,00

70010000090 - Dispositivi medici e materiali sanitari 2023 15.550,00

70611500005 - Assistenza protesica tramite strutture private 2023 109.689,09

CONTIENE liquidazione NON Contiene Liquidazione

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA A PUBBLICAZIONE NON soggetta A PUBBLICAZIONE

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Bandi di gara e contratti Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per
ogni procedura

Art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 Artt. 21, c.
7, e 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Affari Generali Area Gestione Risorse Finanziarie

Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Estensore Minenna Maria Pina Firmato digitalmente il
03/11/2023 14:08

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 Minenna Maria Pina Firmato digitalmente il

03/11/2023 14:09

Dirigente PTA Cervelli Giuseppe Firmato digitalmente il
03/11/2023 15:52

Direttore/Responsabile di Struttura Squicciarini Rosella Firmato digitalmente il
07/11/2023 11:14


		2023-11-07T11:42:58+0000
	DOMENICO ROVETO




